
 
ГОРОДСКОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

ГОРОДСКАЯ ДУМА 
г.Таганрог 

Ростовская область 
 

РЕШЕНИЕ №98 
 

28.07.2005                                                                                                                          г.Таганрог 
 

Об утверждении перечня объектов 
недвижимости, передаваемых из 
муниципальной собственности 
города Таганрога в государственную  
собственность Ростовской области 
 
 В Администрацию города Таганрога обратилось Министерство труда и социального 
развития Ростовской области по вопросу безвозмездной передачи из муниципальной 
собственности города Таганрога в государственную собственность Ростовской области 
муниципальных нежилых помещений, расположенных по адресу: г. Таганрог, ул. Пальмиро 
Тольятти, 28-3, в которых размещено государственное областное учреждение социального 
обслуживания «Социальный приют города Таганрога для лиц без определенного места 
жительства и занятий». 
 На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в ред. от 18.04.2005), 
принимая во внимание, что безвозмездная передача имущества в связи с разграничением 
полномочий между органами государственной власти субъектов Российской Федерации, 
органами местного самоуправления производится в порядке, определенном Федеральным 
законом от 22.08.2004 №122-ФЗ (в ред. от 18.07.2005),  руководствуясь ст. 59 Устава города 
Таганрога, Городская Дума 
 

РЕШИЛА: 
 

1. Утвердить перечень объектов недвижимости,  передаваемых из муниципальной 
собственности города Таганрога в государственную собственность  Ростовской 
области (приложение). 

 
2. Администрации   города   (Федянин   Н.Д.)   направить  утвержденный   перечень   в 

Министерство     имущественных     и     земельных     отношений,      финансового 
оздоровления предприятий, организаций Ростовской области для рассмотрения и 
подготовки соответствующего проекта Постановления Администрации Ростовской 
области. 

 
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 

 
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя Главы 

городского самоуправления  Лакаева Ю.В. 
  

 
Глава городского самоуправления                                                        Н. Федянин 
 
 
 
Председатель Городской Думы                                                              Ю.Стефанов 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Рассылка: 
- Администрация города 
- КУИ 
- ГОУ «Соц. приют» 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 
к Решению Городской Думы 

от 28.07.2005 №98 
 
 

Перечень 
объектов недвижимости, передаваемых из муниципальной собственности города Таганрога  

в государственную собственность Ростовской области 
 

№ 
п/п 

Идентифи
кацион-
ный код 
предприя-
тия в 
ОКПО 

Коды признаков Полное 
наименование 
предприятия, 
объединения, 
имущества 

Юридический адрес 
предприятия, 

местонахождения 
имущества 

Укрупнен- 
ная 

специали-
зация 

Остаточная 
балансовая 
стоимость 
основных 
фондов на 
01.01.2005 
(тыс.руб.) 

Среднеспи
сочная 
числен-
ность 

персонала 
за 2004 год 

  Министерства 
(ведомства) в 

ОКОГУ 

Территории в 
ОКАТО 

Отрасли н/х в 
ОКВЭД 

     

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1 27188670 32100 60437000000 75.11.31 Комитет по 

управлению 
имуществом 
г.Таганрога 

347900 
г.Таганрог, 

ул.Греческая, 58 

Оказание 
администр
ативных 
услуг 

  

     нежилое 
помещение 

лит.А, 4-й и 5-й 
этажи 

площадь 1281,9 
кв.м; 

г.Таганрог 
ул.Пальмиро Тольятти, 

28-3 

нежилое 718,06  

 
 
 
Управляющая делами Городской Думы                                                                                   Т. Бурмистрова  
 


